ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018
SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Porto da Folha/SE, em atendimento às disposições legais e à Resolução nº
257/2010, do Tribunal de Contas do Estado – TCE torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação na
modalidade acima especificada, e mediante especificações a seguir:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E EMERGENCIAL EM VEICULOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO DA FOLHA/SE, QUE INTEGRARÃO O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), NOS TERMOS
DO DECRETO MUNICIPAL Nº 009/2018.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO, ‘’LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO O MAIOR DESCONTO OFERTADO’’.
DATA E HORA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE LANCES: 25/04/2018 às 09:00 hs.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses;
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários
consignados no Orçamento Programa de 2018 da Prefeitura Municipal de Porto da Folha e demais órgãos municipais, obedecendo
a classificação pertinente, quando do momento da contratação.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, 17 de julho de 2002, e subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 004/2011,  e, pela Lei Complementar 147 de
07 de agosto de 2014 e alterações e observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
PARECER JURIDICO: 043/2018.
O Edital e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente
de Licitações, situada à Praça Padre Manoel de Oliveira n° 851, Bairro Centro de Porto da Folha/SE, de segunda-feira à
sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00 às 14:00 hs, pelo email cpl.portodafolha@gmail.com ou pelo site
www.portodafolha.se.gov.br

Porto da Folha, SE. 12 de Abril de 2018.

mailto:cpl.portodafolha@gmail.com